

**«مرد آهنی»**

**در سریال بازی می‌کنند**



رابرت داونی جوینیوی یکی از بازیگران یک سریال اقتباسی برای شبکه اچ‌بی‌وی خواهد بود. رابرت داونی جوینیوی در سریال «همدره» برای اچ‌بی‌وی جلوی دوربین می‌رود. این سریال که در زمان پرفروش ویت‌ستار آن کوپین با عنوان «همدره» یا موضوع جاسوسی اقتباس می‌شود، با همکاری «اچ‌بی‌وی» و «ای ۲۴» شکل می‌گیرد.

رابرت داونی جوینیوی بازیگر «انتقام‌جویان» و «مرد آهنی» هم با بازیگر و هم تهیه‌کننده این سریال خواهد بود. دیکر جان پوک کارگردان «لودیوی» در سال ۲۰۲۰ نیز تولید کنندگان این برنامه تلویزیونی خواهد بود که محل فیلمبرداری آن لس‌آنجلس و ونشام استار. «همدره» که برنده جایزه وولپتر شده به عنوان طنز بی‌فرهنگی درباره تلاش‌های یک جاسوس کمونیست نیمه‌فرانسوی، نیمه ونشامی در روزهای پایانی جنگ با عنوان «همدره» یا موضوع جاسوسی اقتباس می‌شود، با همکاری «اچ‌بی‌وی» و «ای ۲۴» شکل می‌گیرد.

جستجوی جهانی برای یافتن بازیگر نقش اصلی این سریال و البته دوره که بیشتر وونشامی باید باشند، در جریان است. در این سریال داونی جوینیوی بازیگر چند نقش مکمل منفی خواهد بود که همه اعضای دستگاه‌های آمریکایی هستند. یک نماینده گروه آ ورنج کانتی، یک عضو سازمان سیا و یک کارگردان هالیوودی از جمله این چهره‌ها هستند.

وی ترکیب گروه تهیه‌کنندگی و بی‌وژنه حضور پارک چان یووک را برای تهیه چنین موضوع جدیدانه‌ای ضروری خواند و گفت برای چنین تیزری بازی در این نقش‌های پیچیده روند تحریر کننده‌های دارد. وی افزود این دقیقاً همان بالایی است که در آروزش بدم و معتقد تجربه نمایشی استثنایی برای مخاطبان تمام فرامی‌آورد.

**گلدن گلوب**

**رای برای اعلاضای ممنوع کرد**



اجمن مطبوعات خارجی هالیوود دریافت هر گونه هدیه از سوی استودیوهای فیلمسازی را برای اعضای ممنوع اعلام کرد. یکی از بزرگترین افتخارات به انجمن مطبوعات خارجی هالیوود این بود که اعضای آن می‌توانند به عزت هدیه از سفرا و دیگر امکانات رایگان بهره‌مند شوند. این انجمن تصمیم به ممنوعیت این کار گرفته است.

طبق سیاست‌های جدید، اعضای انجمن مطبوعات خارجی هالیوود اجازه ندارند که از ابزار تبلیغاتی و دیگر هدایای از سوی استودیوها، نشان‌ها، بازیگران، کارگردانان و دیگر افرادی که در صنعت فیلم و تلویزیون فعالیت دارند، استفاده کنند. این جدیدترین اقدامی است که انجمن مطبوعات خارجی هالیوود در واکنش به اعتراضات و نفع‌های است که در چند وقت اخیر به آن شده بود، انجام داده است. مشکلاتی که باعث شد NBC اعلام کند گلدن گلوب را در ۲۰۲۳ بخش نخواهد کرد.

اجمن مطبوعات خارجی هالیوود که جوایز گلدن گلوب را اهدا می‌کند، با انتشار گزارشی از سوشل سوی سوشل اینجمن برای چندین ماه مورد انتقاد قرار گرفته است. در این گزارش به مسائلی از جمله نبود تنوع نژادی در میان اعضای اینجمن پوست اشاره شد. البته این انجمن برنامه اصلاحاتی را منتشر کرده که شامل افزایش تعداد رنگین پوستان هم می‌شود. قلمرو جدید این انجمن نیز در پاسخ به منتقادات اخیر است که گفته می‌شود دارای اعضای گلدن گلوب با مواردی مثل سفر به فرانسه و بازدید از فیلمبردار «میلیسی در پاریس» تحت تأثیر قرار می‌گیرد. گلدن گلوب نامزد شد.

با امانی تفاهم نامه همکاری بین صداوسیما فارس و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان از امضای آقای سید مصطفی حسینی، مدیر عامل صدا و سیما و آقایان سید امیرحسین حسینی، مدیر عامل اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان و سید سعید حسینی، مدیر عامل اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی زنجان صورت پذیرفت. در مراسم امضای این تفاهم نامه هدف از تنظیم سند همکاری بر این قرار است که دستگاه فرهنگی استان دست و پا را برای این تفاهم نامه، ظرفیت‌های فرهنگی و رسانه‌ای استان در حوزه‌های مختلف با هدف تبادل نظر، گسترش ارتباط بیشتر بر جامعه هدف به شیوه‌های گوناگون، بیش از گذشته برپا کند. مدیر عامل صدا و سیما و مدیر عامل اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان، از این تفاهم نامه استقبال کرده و به همکاری بین دستگاه‌های مذکور متعهد شدند.

سرپرستی افزود، با توجه به اینکه ظرفیت‌ها و جاذبیت‌های استان فارس بویژه در حوزه‌های فرهنگی، هنری و مذهبی جنبه فرااستثنایی و فرا ملی دارد متولیان فرهنگ استان موظف هستند با نگاه بین‌المللی فعالیت‌های جمعی خود را در اینجه مدبر رسانه‌ای در قیاسر گفت: با اجرای این تفاهم نامه نگاه دیواره به ظرفیت‌های فرهنگی، هنری و مذهبی فارس می‌تواند بیش از گذشته حضور اژگان در سطح ملی و بین‌المللی داشته و در مسیر ترویج وحدت و هویت ملی و شناسایی و حمایت از هنرمندان استان فارس گام برداشد.

**سینما**

**امضای تفاهم نامه همکاری بین صداوسیما فارس و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان**



سرپرستی با اعلام اینکه حوزه فرهنگ از حوزه‌های بسیار مهم و زرخشاخی است و تقویت این زیرساخت به رشد و توسعه استان در مسیر حوزه‌ها نیز کمک بوی خواهد کرد. تصریح کرد: صدا و سیما فارس با تمام توان پیگیری عملیاتی‌ها را در جهت معرفی مفاخر فرهنگی، هنری و مذهبی فارس با بهره‌گیری از امکانات و ظرفیت‌های استان فارس و هم‌افزایی و مشارکت برای تولید و پخش محتوای ارزشمندی با موضوعات استان فارس جهت پخش از شبکه‌های ملی و سراسری از بهترین این اقدامات است.

**حقایقی جالب از تاریخچه اختراع دوربین فیلمبرداری**



آیا می‌دانید اولین دوربین فیلمبرداری چه زمانی اختراع شد؟ این متن به تاریخچه اختراع دوربین فیلمبرداری و تأثیرات آن می‌پردازد. اختراع دوربین فیلم یک اتفاق عظیم بود. در آن زمان، هیچ کسی نمی‌دانست که این اختراع، یک تجربه سازنده برای بشر خواهد بود. هیچ کسی نمی‌توانست پدیده‌های گسترده آن را پیش‌بینی کند. **چه کسی دوربین را اختراع کرد؟** ما نمی‌توانیم در مورد فیلم صحبت کنیم، بدون اینکه در مورد ظهور عکاسی ثابت صحبت کنیم. اولین عکس تا حدی موفق از دوربین فیلمبرداری در سال ۱۸۱۶ توسط نیکو نیس (Nicéphore Niépce) ساخته شد. این دوربین با دیافراگم سوراخ و بدون لنز و با فائز و کثرت کاربرد نقره بود. او اولین عکس را روی یک دوربین خانگی گرفت. در ادامه اولین عکس زنده که توسط نیس گرفته شد، از شاهزاده می‌کنید. زنده که غیر از او، یوهان زهین در اختراع دوربین نیز اعتبار دارد. در سال ۱۸۴۵ بود که او طرحی را برای اولین دوربین واقعی مستقیم فیلمبرداری اختراع کرد.

ساخت یک فیلم کوتاه بی‌صدا از افرادی که در یک بیخ قدم می‌زنند استفاده کرد. این اولین دوربین فیلم برداری بود و کشف بزگی به ششم می‌رفت. برای این فیلم موجود بخش انداز بازنمایی ثابت این واقعیت بود که باید لو پرسن را در چند ثانیه اول دوربین فیلم برداری دانست. در سپتامبر ۱۸۳۹، پرسن دست قریل از ثبت اختراع دستگاه خود و استفاده از آن در آمریکا، از روی نیت پیدا می‌شد. سهرش مطمئن بود که او به قتل رسیده است. در سال ۲۰۰۸ یک مجله ادعا کرد که شواهد نشان می‌دهد ادیسون تورو لو پرسن را ترتیب داده است. این موضوع را محله علمی می‌بی‌بی‌سی فوکوس گزارش براری را اختراع کرده‌است؟ **تعملاً می‌توان ویلیام کندی دیکسون را** دوربین فیلمبرداری دانست. او یک مخترع اسکاتلندی بود که تحت استخدام توماس ادیسون یک دوربین فیلمبرداری اولیه طراحی کرده اما ادیسون به اعتبار این اختراع پایان داد. پس از آزمایش زنده و استفاده از اولین فیلم ۱۹ میلی متری و گذار اکتی، دیکسون سرانجام بر روی فیلم ۳۵ میلی متری با نسبت تصویر ۱.۳۳:۱ متمرکز شد. این قالب استاندارد است. اما که امروز در سینما همچنان مورد استفاده است.

**جایزه بخش نوعی نگاه جشنواره**

**کن ۲۰۲۱ به روسیه رفت**



برندگان این جوایز در مراسمی که در دوسوی تئاتر بر گزار شد، معرفی شدند. دیگر برندگان این بخش شامل «آدای بزرگ» ساخته سایستین میسه با بازی نائومی رییس موفق به کسب جایزه اصالت شد. این جایزه یکی از چندین جوایز جدیدی بود که ااسال به جشنواره کن افزوده شده بود. در آخرین دوره اهدای جوایز بخش نوعی نگاه در سال ۲۰۱۹ جایزه اصلی به کریم کریم برای «ژانگیزی نامری» اوردیس کوسوما اهدا شده بود.

اسال بخش نوعی نگاه کنش کار را با نمایش «اوندو» ۱۰ هزار تن در جنگل ساخته از تورو هاربا شروع کرده بود که درباره سربازی زانی بود که پس از پایان جنگ جهانی دوم حاضر به پذیرش شکست و پایان جنگ شد. فیلم این بخش در مجموع ۲۰ فیلم به نمایش درآمد که فیلم «تخلی ساخته کونونا» با عنوان «سوی از جوانی» یا بازی کائین قارل و جودی ترنر استیم و «زنی که گریه می‌کنند» یا بازی مارا باکلوا بازیگر فیلم «دوره» هم از جمله اینها بودند. اسال اندرا ازبک فیلمساز بریتانیایی حضور داشت. رئیس هیئت داوران این بخش بود. مونیا منور فیلمساز فرانسوی «السا زیلبرشتاین» بازیگر برنده سال ۲۰۱۹، فرانسه، یونین فیلمساز آرژانتینی و موسیقی‌دان روس «لاتن» برنده جایزه بلخ قبی نوعی نگاه سال ۲۰۱۹ اعضای گروه دوری این بخش بودند.

«اولین فیلم چه زمانی ساخته شد؟» طبق تعریف، فیلم متحرک مجموعه‌ای از تصاویر است که در بروی صفحه نمایش داده می‌شود و حس حرکت را ایجاد می‌کند. در اوایل دهه ۱۸۰۰ عکاسی وجود داشته و مخترعان در حال آزمایش خود ک تصویر بردن در سال ۱۸۳۹، آلدرد مایر، جیس ۲۲ دوربین متصل به میسه‌های سه تایی را برای عکس گرفتن از یک اسب در حال تخت و اندازه‌گیری می‌توان گفت از نظر فنی، این اولین دوربین فیلم برداری بود که به زنده و پویانه داد و تصاویر را در روی دستگاه پروژکتور بسیار ابتدایی با نام پرویکتوسکوپ اختراع جدید خود، اهدا داد.

**تعمیلی «ملکه گدایان»**

**به دلیل ابتلا ی بازیگران به کرونا**

ایستناهیته کننده «ملکه گدایان» از ابتلاي موافقت و بازیگران این سریال به کرونا و تعطیلی عملیات تولید پروژه خرد. رحمان سعیدی ازاد در این زمینه توضیح داد: عوامل تولید فیلم برای ایستناهیته عملیات تولید در ساحت این سریال نهایت تلاش خودشان را کردند، اما خوب بیرون کرونا آمد و ما کار را متوقف کردیم تا بهبودی حاصل شود. به سطح مشخص خود برای ادامه کار برگردیم و در راه وضعیت سلامت بازیگران این مجموعه پس ابتدا به پرسوس کرونا گفت. همه بازیگران بالاحه شرایط سخت را گذراندند. در حال گذراندن هستند. کرونا همه مراحل سخت است تقریباً هر زمان‌های مختلف همکاریمان درگیر کرونا شدند و خوب شدند. ایندورام شرایط دیگر همکاریمان هم بهتر شود و از خطر شدید بیماری عبور کنند. ما منتظر بهبودی شان هستیم و بیش از اینکه نگران وضع کار باشیم، نگران بهبودی عوامل و بازیگران هستیم. سعیدی ازاد درباره ارائه روند ساخت سریال «ملکه گدایان»، با بیان اینکه بخش کمی از تولید ایسان ماده ساخت، خاپر نشان کرد. زمان زیادی برای ایسان کار نداریم و درصه کمی باقی مانده است که ایندورام با بهبودی عوامل، به اتمام برسد.

باشند - که از نظر من وجود دارند - سعی می‌کنند اولین کاری که انجام می‌دهند این باشد که آدمهای دلشور و ماموش و کسانی که می‌توانند چرخ را بچرخانند و بگیرند حقیق کنند و بهترین روش هم این است که آن‌ها را متهم به جاسوسی و نفوذی بودن بکنند یا برعکس بزنند که آن‌ها قادر بود ملتک و حکومت را از بین ببرند.

جودی که اخیراً این دوستان ما در مرست می‌کنند - دوستی که سابق و تیراشان هم مشخص کرده چقدر از نگاه فرهنگی تپی هستند - بسیار خطرناک است. سیریه سابقه خیلی بی‌وفای این دوستان به ما می‌گفتند که ما با هم اختلاف داریم. سیریه ولی من معتقد اتفاقاً اختلاف «فقیهه» زاریه» یعنی ما یک چیز می‌گوییم و آن‌ها یک چیز دیگر. خیلی دلم می‌خواهد که ایندورام باشم. تجارب گفتن درس می‌باشد تا دولت جدید مراقبت و از این آدم‌ها دور داشته. ایندورام آقای رژیسی قرار امنی را برای عرصه برسر کار بگذارد تا میان فیلمسازان وحدت ایجاد شود و در این اوضاع سخت بتوانند کار کنند.

**متنشر شد**

در ترکیبی استنادله از فکرس، احساس، زندگی و هنر است. در سینمای رولر از فیرمان ضدفرمان خبیب (villain) جبری نیست. کاراکترها سیاه و سفید نیستند و زندگی می‌ان را دارند که کمی کورکنند و از زندگی تا این رو شاید بستوان او اوالا ترین (egalitarian) به معنی برابرخواه.



گروه «سونتا» در آستانه ۲ سالگی خود، ۵۰۰ دی‌وی‌دی ویژه تحمیشش «سونتا» کارناینها را به شکل رایگان توزیع کرد

رونمایی از پوستر فیلم سینمایی «هدایتراه»

فیلم کوتاه «شهر فرنگ» آماده نمایش شد

«خرنگ» به جشنواره انیمیشن اینسومن روسیه رسید